Reddidi bona fide sententiã Irenæi  
de traditionib. apostolicis, nō ommissa  
etiã successione, & ueluti hæreditate  
Ro. pontificum, et ecclesię Romanę.  
De qua miras tragœdias aliqui mo  
uent: quū tamen uetustiss. ille doctor  
Ecclesię neq; traditionē aliam Apo  
stolicã, neq; successionē hæreditariam  
doctrinę indicet, q̄ illã ipsam, quæ in  
scriptis Apostolorū cōtinetur. Quod  
nō latuit Thomã Aquinatē, uirum in  
geniosum, & multę lectiōnis, quē Pa  
pa Ioannes XXII. inter sanctos retu  
lit, ut doctoris sancti iam titulum obti  
neat. qui ad Urbanū IIII. in præfatio  
ne cōment. Euāgelij secundū Matth.  
de cōfessione beati Petri, quæ summã  
Euāgelij

Patrimoni  
um & hære  
ditas Petri  
ad Ro. præ  
fidem spe  
ctans.

Euangelij cōtinet, ita scribit: Huius sapiētiæ (nēpe filij Dei incarnati) claritatē nube mortalitatis uelatā, primus Apostolorū princeps fide conspiceremur, et eā cōstanter absq; errore, & plenariē cōfiteri, dicēs: Tu es Christus filius Dei uiui. O beata confessio, quā nō caro & sanguis, sed pater cœlestis reuelat. Hæc in terris fundat Ecclesiā, aditum præbet in cœlum, peccata meretur soluere, et contra eam portę non præualent inferorum. Huius igitur fidei ac confessionis hæres legitime, sanctissime pater, pio studio mens uestra inuigilet, ut tantæ sapientiæ lux fidelium corda perfundat, & hæreticorū confutet insanias, quæ per portas inferorum meritò designantur.

Irenæo adstipulat Septimius Tertullianus, & is quoq; uetustiss. Ecclesię scriptor: qui in lib. de præscriptione aduers. hereticos docet, eā esse apostolicā traditionem, quæ in scripturis sanctis apostolorū cōtinet: quę nō plus cōtinet, q̄ regula fidei, siue articuli XII. et

*Tertulliani  
sententia de  
traditionibus.*

Symbolum. Ultra quam doctrinam querere amplius quiddam, non catholicorum esse dicit, sed hæreticorum. Sunt enim hæc ipsius uerba: Nobis nihil ex nostro arbitrio indulgere licet, sed nec eligere, quod aliquis de arbitrio suo induxerit. Apostolos Dominum habemus auctores, qui nec ipsi quicquam, ex suo arbitrio, quod inducerent, elegerunt, sed acceptam à Christo disciplinam fideliter nationibus adsignarunt. Ita quod etiam si angelus de cælis aliter euangelizaret, anathema diceretur à nobis.

*Audite architecti & uindices traditionum.*

Et postea: In primis hoc propono, uerum & certum aliquid institutum esse à Christo, quod credere omnino modo debeant nationes: & idcirco querere, ut possint, cum inuenerint, credere. Vnius porro & certi instituti, infinita inquisitio non potest esse. Querendum est, donec inuenias: & credendum, ubi inueneris: & nihil amplius, nisi custodiendum, quod credidisti: dum hoc insuper credis, aliud non esse credendum, ideoque nec requirendum, cum id